



Váš dopis značky/ze dne

- / 10. 7. 2024

Naše značka

SBS 33185/2024-23/2

Vyřizuje/linka



V Praze dne

18. 07. 2024

Poskytnutí informací na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů



Český báňský úřad (dále jen „ČBÚ“) si na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podané dne 10. 7. 2024 na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyžádal podklady od Obvodního báňského úřadu pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) a na jejich základě Vám k jednotlivým dotazům sděluji následující:

- 1) „Kdy proběhla poslední kontrola provozu kamenolomu Mrač, která by zjistila odstranění nedostatků z kontroly OBÚ ze dne 19. 3. 2024, ty měly být odstraněny dle závazného příkazu do 30. 4. 2024“

Ke dni 16. 7. 2024 následná kontrola v kamenolomu Mrač neproběhla.

- 2) „Zda organizace doložila doklad o provedení preventivní prohlídky ocelových a dřevěných konstrukcí na provozovně, poslednímu dokladu skončila platnost ke dni 14. 3. 2023, tímto žádáme zaslat doklad o nové, aktuální prohlídce“

Vzhledem k tomu, že dle ustanovení § 6 odst. 5 vyhlášky č. 51/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu při úpravě a zušlechťování nerostů, ve znění pozdějších předpisů, je povinnost provést prohlídku dřevěných a ocelových konstrukcí jednou ročně, byla organizace upozorněna, že uplynul rok od provedení prohlídky v roce 2023. Další prohlídka v roce 2024 není termínově stanovena. ČBÚ, resp. OBÚ, nemá doklady o provedení kontrol konstrukcí k dispozici.

- 3) „Zda provozovatel – spol. Kamenolomy ČR doložil doklad, posouzení stability pásového dopravníku po odstranění podpěrné konstrukce, opět žádáme o zaslání tohoto dokladu“

Dne 22. 4. 2024 doručila organizace Kamenolomy ČR, s. r. o., zprávu o odstranění závad. Součástí zprávy bylo mj. statické posouzení předmětného pásového dopravníku PD 4

ze dne 7. 4. 2024 zpracované projektantem strojních zařízení [REDAKCE], které statiku dopravníku po odstranění podpěry shledává jako vyhovující. Zpráva o odstranění závad včetně statického posouzení je přiložena k tomuto dopisu.

4) „Zda byla provozovateli, spol. Kamenolomy ČR uložena sankce po zjištění nedostatků uvedených v protokolu ze dne 20. 3. 2024“

Vzhledem k tomu, že v rámci kontroly zjištěné nedostatky nebyly natolik závažné, aby přímo ohrožovaly bezpečnost a ochranu zdraví při práci nebo jiné zákonem chráněné zájmy, nebyla organizaci sankce uložena.

V případě navazujících žádostí o poskytnutí informací se, prosím, obraťte přímo na OBÚ, které disponuje širším okruhem informací v předmětné věci. Kontaktní údaje OBÚ jsou:

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského

Kozí 4

110 01 Praha 1 – Staré Město

e-mail: podatelna.obupraha@cbu.gov.cz

Datová schránka: ixaaduf

Web: <https://cbu.gov.cz/cs/obu-praha>

S pozdravem

[REDAKCE]
(podepsáno elektronicky)

Příloha: Zpráva o odstranění závad na lomů Mrač, včetně statického posouzení pásového dopravníku PD4